[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 сентября 2019 г.                                                                           № 142

О внесении изменений в целевую Программу
«Развитие уличной- дорожной сети и дворовых

территорий муниципального образования

Хохловсого сельского поселения Смоленского района

Смоленской области на 2012- 2020 годы»
Администрация Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

          постановляет:
1.Раздел 5.  Программы «Развитие уличной- дорожной сети и дворовых территорий муниципального образования Хохловсого сельского поселения Смоленского района

Смоленской области на 2012- 2020 годы» изложить в следующей редакции:
                                      5. Ресурсное обеспечение  Программы

Финансирование Программы предусматривается из средств бюджета федерального, областного и бюджета Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и внебюджетных источников. Общий объем средств, необходимых для реализации программы основные направления расходования и возможные источники финансирования приведены в табл. 6

Основные мероприятия Программы предусмотрено реализовать за счет средств бюджетов всех уровней. Предложенные объемы финансирования Программы определены из сложившейся потребности в средствах на развитие и эксплуатацию улично-дорожной сети Хохловского сельского поселения. При этом предлагается следующая схема финансирования по источникам финансирования:

	Наименование мероприятий
	Общая потребность финансирования, %.
	Источник финансирования

	муниципальный бюджет, %
	областной бюджет, %
	федеральный бюджет, %
	Внебюджетные источники, %

	Межевые работы
	100
	5
	40
	55
	0

	Техническая инвентаризация и паспортизация
	100
	5
	40
	55
	0

	Проектно-сметная документация в период 2012-2014 г.г.
	100
	5
	40
	55
	0

	Проектно-сметная документация в период 2015-2020 г.г.
	100
	5
	40
	55
	0

	Ремонтно-строительные работы в период 2012-2015 г.г.
	100
	5
	40
	55
	0

	Ремонтно-строительные работы в период 2016-2020 г.г.
	100
	5
	40
	55
	0

	Ремонт автомобильной дороги ул. Мира (от почты до у/д Смоленск- Красный

	100
	0.1
	99.9
	-
	0

	Ремонт автомобильной дороги  д. Лубня: ул. Мирная от а/д Смоленск-Красный и участки от ул. Мирная до ул. Садовая, от ул. Мирная до школы и стоянка
	100
	0.1
	99.9
	-
	0

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, планируемых к ремонту в 2019 г.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Срок
вьшолнен
ия работ
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Плановое значение целевого показателя эффективности использования субсидии

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	протяженность
отремонтированных
с использованием
средств субсидии
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
(км)
	количество
запроектированных
объектов
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
(ед.)
	протяженность
построенных
(реконструирован
ных)
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения (км)

	1.
	автомобильная дорога ул. Мира (от почты до у/д Смоленск-Красный) в д. Хохлово
	ремонт
	2019
	2 437
	2 434,561
	2,439
	0,6
	-
	-

	2.
	автомобильная дорога д. Лубня: ул. Мирная от а/д Смоленск-Красный и участки от ул. Мирная до ул. Садовая, от ул. Мирная до школы и стоянка
	ремонт
	2019
	8 538,034
	8 529,494
	8,540
	1,164
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	10 975,034
	10 964,055
	10,979
	1,764
	-
	-

В основу расчета стоимости дорожных работ  положены укрупненные расценки сложившиеся в дорожном хозяйства Европейской части России.

При этом:

·  Стоимость работ по проектированию, строительству и ремонту автомобильных дорог и искусственных сооружений принята на основе данных, полученных  для расчетов смет.

·  Стоимость работ по диагностике и паспортизации улично-дорожной сети и дворовых территорий получена из открытых источников информации – конкурсной документации о торгах и на основании консультаций со специалистами ФГУП «Смоленское БТИ».

Уточнение объемов и стоимости работ будет производиться в процессе реализации мероприятий Программы, при разработке проектно-сметной документации, проведении конкурсных торгов и выполнении дорожных работ.

Результаты выполненных исследований позволяют сделать вывод о том, что узким местом Программы является ее обеспеченность финансированием.

2. Приложение к Программе «Развитие уличной- дорожной сети и дворовых территорий муниципального образования Хохловсого сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2012- 2020 годы»  Таблицу 1 «Перечень уличной – дорожной сети муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование дорог местного значения
	Общая протяженность,км

	д. Хохлово

	1
	д. Хохлово в том числе:
	14,23

	ул. Мира
	2,0

	ул. Зеленый ручей
	0,42

	ул. Молодежная
	1,0

	ул. Лесная
	1,2

	ул. Садовая
	0,3

	ул. Парковая
	0,6

	ул. Солнечная
	0,71

	ул. Рачевка
	1,3

	ул. Новая
	0,5

	переулок  Дружбы
	0,3

	переулок Озерный
	0,2

	ул. Каштановая
	0,6

	ул. Вишнёвая
	0,6

	ул. Северная
	0,7

	ул. Школьная
	0,4

	ул. Озёрная
	1,1

	Улицы без названий
	2,3

	2
	д. Лубня в том числе:
	20,85

	ул. Садовая
	0,6

	ул. Мирная
	1,5

	ул. Озерная
	0,7

	ул.Центральная
	0,75

	ул. Смоленская
	0,5

	ул. Краснинская
	1,5

	ул. Нижняя
	0,4

	ул. Новоселов
	1,3

	ул. Приозёрная
	1,0

	ул.Благовещенская
	0,8

	ул. Хвойная
	1,3

	переулок Приозёрный
	0,5

	ул. Пригородная
	0,5

	ул. Сосновая
	0,5

	ул. Еловая
	0,4

	ул. Полевая
	0,8

	ул. Гагарина
	0,6

	ул. Ягодная
	0,4

	ул.Зелёная
	0,9

	ул. Лазурная
	0,6

	ул. Роз
	0,5

	переулок Роз
	0,2

	ул. Кленовая
	0,2

	ул. Клубничная
	0,2

	ул.Хрустальная
	0,2

	ул.Андреевская
	1,0

	Улицы без названий
	3,0

	3
	д. Зубовщина в том числе:
	9,6

	ул. Лесная
	0,9

	ул. Энергетиков
	0,4

	переулок Лесной
	0,4

	ул. Янтарная
	0,7

	ул. Дальневосточная
	0,5

	ул. Северная
	0,8

	ул. Луговая
	0,4

	переулок Северный
	0,3

	ул. Западная
	0,7

	ул.Дальняя
	0,8

	ул. Анисовая
	0,6

	ул. Жасминовая
	0,6

	ул.Привольная
	0,5

	ул. Речная
	0,5

	Улицы без названий
	1,5

	4
	д. Софьино

в том числе

	8,8

	ул. Тихая
	0,8

	ул. Ямская
	0,6

	ул. Никольская
	0,7

	ул. Калинина
	0,2

	ул. Цветочная
	0,3

	ул.Весёлая
	0,4

	ул. Дружная
	1,2

	ул. Удачная
	0,4

	ул. Солнечная
	0,5

	ул. Радужная
	0,3

	ул. Весенняя
	0,3

	ул. Воскресенская
	0,3

	ул. Песочная
	1,3

	Улицы без названий
	1,5

	5
	д. Кушлянщина
	3,5

	6
	д. Радкевщина
в том числе:
	6,1

	ул.Радкевщина
	4,1

	ул.Березовая
	1,0

	ул.Леонидовская
	1,0

	7
	д. Гмыри
	2,0

	8
	д. Жаковка
	1,0

	9
	д. Вербилово
	1,0

	10
	д. Верхнее Уфинье
	1,2

	11
	д. Корытня
	3,2

	12
	д. Лоево
	1,3

	13
	д. Рязаново

в том числе:
	7,0

	ул. Юбилейная
	0,4

	ул. Осенняя
	0,4

	ул. Зелёная
	0,7

	ул. Придорожная
	0,7

	ул. Краснинская
	0,3

	ул. Чудесная
	0,3

	ул. Воскресенская
	0,3

	ул. Лесная
	0,3

	ул. Цветочная
	0,3

	ул. Рязаново
	1,5

	Улицы без названий
	1,8

	14
	д. Новоселье
	2,2

	15
	д. Перховичи
	1,2

	16
	д. Подклетное
	1,0

	Итого
	84,18

Глава муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                              А.С. Поляков